－ 本件に関するお問合せ先 －
ラクスル株式会社 広報担当：忽那

ＴＥＬ：03-6632-9048（代表）  ＦＡＸ：03-6685-4663

報道関係者各位

プレスリリース

2016 年 2 月 22 日

ラクスル株式会社

シェアリングエコノミー型ネット運送・配送サービス『ハコベル』

「カーゴ即配 15 分便」実施のお知らせ
～3月末まで、渋谷区・港区限定で注文から 15分以内の集荷にチャレンジ！～

ラクスル株式会社(本社：東京都品川区、代表取締役：松本恭攝)は、ネット運送・配送サービス『ハコ

ベル-hacobell-』（以下：ハコベル）にて、2016 年 2 月 22 日（月）より渋谷区と港区の一部の地域限定

で「カーゴ即配 15 分便」のテスト運用を行いますのでお知らせいたします。

今回の「カーゴ即配 15 分便」サービスでは、ご注文から 15 分以内に軽ワゴン車両がご指定の集荷先

に荷物をピックアップいたします。そもそもハコベルは車両 1 台を貸切でご利用いただけるサービスの

ため、軽ワゴン車両に積める範囲であればどれだけ積んでも料金は変わらず、バイク便では積載できな

い大きさや重さの荷物の配送に適しています。個数がまとまれば宅配便よりも速く、安くお届けできる

のが特徴ですが、このたびのチャレンジではご注文から 15 分以内という「今すぐ荷物を送りたい！」と

いう突発的な需要に応えることで、配送の新たなニーズを

取り込んでまいります。

■実施期間 ※期間中予告なく変更の可能性がございます

2 月 22 日～3 月 31 日の平日 09:00～17:00 まで予約申込可

■集荷対応エリア ※期間中予告なく変更の可能性がございます／一部高層ビルは除く

渋谷区：鉢山町、鶯谷町、渋谷、桜丘町、南平台町、道玄坂、円山町、神泉町、松濤、神山町、

宇田川町、神南、神宮前、代々木、千駄ヶ谷

港 区：赤坂、麻布十番、麻布台、麻布永坂町、麻布狸穴町、虎ノ門、西麻布、元赤坂、六本木

－ 本件に関するお問合せ先 －
ラクスル株式会社 広報担当：忽那

ＴＥＬ：03-6632-9048（代表）  ＦＡＸ：03-6685-4663

【ハコベルとは】

パソコンやスマホアプリから最適なドライバーをマッチングして、荷物の配送予約から支払までを行え

るネット運送・配送サービスです。本サービスでは、インターネットを使って各運送会社の非稼動時間

を有効活用し、低価格な運配送の仕組みを実現。サービス利用後には利用者がドライバーを評価する仕

組みを設け、優良ドライバーのみをネットワークすることで、高品質のサービスを提供しています。